第３４回日本気管食道科学会認定

気管食道科専門医大会

協賛趣意書

第 34 回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会

会長 山下 拓

（北里大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学）

ご挨拶

拝啓 この度、第34回日本食気管道科学会認定気管食道科専門医大会の会長を拝命し、来る2024年2月17

日（土）、18 日（日）の 2 日間にわたり、ワークピア横浜（横浜市）において同専門医大会をすべく鋭意準

備を進めております。

 日本気管食道科学会は、昭和 24年 11月 20日に設立され、昭和 25年 5月 29日には日本医学会第 41分科

会として正式に加入が認められた、歴史が長くまた地位も確立された学会で、現在 2500 名以上の会員数

（海外会員 7 名を含む）、1100 名を超える専門医を擁する学会です。鼻腔～喉頭～気管～気管支炎～肺に至

る気道、咽頭～食道に至る食道におけるあらゆる疾患を取り扱う専門家を育成することを目的としており、

学際的、科横断的な特徴をもっております。会員も耳鼻咽喉科頭頸部外科、消化器外科、呼吸器外科、内科、

形成外科、放射外科、麻酔科などの医師が集い、広い視野から気道・食道疾患を取り扱う気管食道科学の発

展に大きく貢献してきた学会です。年 1 回の日本気管食道科学会総会ならびに学術講演会、年 1 回の気管食

道科専門医大会を開催し、また学会誌「日本気管食道科学会会報」を年 6 回、「専門医通信」を年１回発行

しています。

 私どもの主催する第 34 回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会でも同様に、特別講演・教育講

演およびセミナー、シンポジウムおよびパネルディスカッションなどを現在企画中でございます。

 会員にとって実りある専門医大会とすべく運営に心がけ、一方ではできるだけ節約にも努める所存です。

本専門医大会の趣旨をおくみとりいただき、浄財のご支援をお願い申し上げる次第です。皆様のあたたかい

ご支援、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

2023 年 2月吉日

第 34回日本気管食道科学会認定気管食道科学会専門医大会

会長 山下 拓

北里大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学 教授

開催概要

１．学会の名称

第 34回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会

２．主催機関名

北里大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学

３．大会長

山下 拓 北里大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学 教授

４．会期

2024（令和 6）年 2月 17日（土）～18日（日）

５．会場

ワークピア横浜（神奈川県横浜市）

〒231-0023 神奈川県横浜市中区山下町 24-1

6．開催テーマ

共に創る気管食道科学

7．参加者予定人数

500 名

8．お問合せ先

第 34回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会 事務局

 株式会社メディプロデュース 担当 奥村 玲・仲佐 優希

 150-6090 東京都渋谷区恵比寿 4-20-4 恵比寿ガーデンプレイスグラススクエア

 PORTAL POINT Ebisu#B5

Tel：03-6456-4018 Fax：03-6456-4025 E-mail：jbes34@mediproduce.com

収支予算

共催セミナー募集概要

開催日

2024 年 2月 17日（土）～18（日）

セミナー開催時間（予定）

共催セミナー（ランチョン・スイーツセミナー・イブニングセミナー）各 50分

募集予定・共催費(消費税込)

区分 会場規模 共催金 2/17(土) 2/18(日) 合計

ランチョンセミナー 300席(予定) ￥1,430,000 0 １ 1

モーニングセミナー 300席(予定) ￥1,100,000 ０ １ １

スイーツセミナー 300席(予定) ￥1,100,000 0 1 1

共催セミナー共催費用について

◇共催金に含まれるもの（基本仕様）

・ セミナー会場借用料

・ 控室会場借用料

・ 諸機材費および人件費（音響技師、映像技師）

・ 音響装置：マイクロフォン、スピーカー他

・ 映像装置：スクリーン、液晶プロジェクター他

・ 照明装置：天井照明

◇共催費に含まないもの

・ チラシ等印刷物制作費（チラシの制作は任意です）

・ 司会／演者のアテンド費用（謝金／旅費／宿泊費）

・ 司会／演者の控室での接待飲食費

・ セミナー会場、控室の部屋前自立表示板代

・ セミナー会場内での進行、照明及びアナウンス人員

・ セミナー会場出入口での飲食・資料配付／回収人員

・ （ランチョンセミナー）参加者への昼食代

・ （モーニングセミナー）の朝食代

・ （スイーツセミナー）の軽食代（お菓子等）

・ その他特別発注機材等

プログラム抄録集掲載用抄録について

・ 共催セミナーは、講演抄録を掲載します（座長の言葉や略歴、写真の掲載はできません）

・ 作成規定等詳細は、セミナー開催決定後あらためてご連絡いたします

注意事項・その他ご案内

・ 開催形態は、第 34回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会と貴社との共催となります。

・ 本学会では、日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同

しガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

・ 各セミナー開催枠には限りがありますので、最終的な開催日時、会場、セミナー形式の割り振りは、

会長にご一任ください。なお、ご希望にそって調整をしますが、やむを得ず変更をお願する場合があ

ります。原則、その他のスポンサーシップへのお申込み状況、お申込み順等を考慮して決定します。

ご了承ください。

・ 共催セミナーの内容、座長・講演者の選出は、会長とご相談の上ご決定ください。

・ 共催セミナーの当日運営は、第 34回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会 株式会社メディプ

ロデュースに業務委託します。当日運営に関する各種手配物発注の際には、各種手配物に対し同社よ

り運営管理費 15％が発生します。

・ セミナー開催決定後のキャンセルは、共催費の返金含め受け付けません。

・ 主催者は自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損

壊、行政機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、開催期間および

開催時間、開催場所、開催方式の変更、学会の全日程、もしくは、一部を中止する場合があります。

この場合、主催者は共催者に対して開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）および残りの開

催日数を考慮して、主催者が相当と認める額を共催社に返金します。共催者側にてそれまでに要した

費用等は、各社の負担となりますのでご了承ください。

・ 各セミナーで使用する各機器や資料の管理は申込企業が責任を負うものとし、盗難・紛失・損傷等に

ついて、主催者、および、事務局は補償も含めた一切の責任を負いかねます。各社にて保険に加入す

る等の措置をとってください。

・ 共催企業の行為により事故が発生した時は、当該企業の責任において解決するものとし、主催者、お

よび、事務局はこれに対し一切責任を負いません。

セミナー申込み方法

・ 共催セミナーは、希望されるセミナー枠を第 2希望まで明記してください。

・ Webフォームへの１回のお申込みを、1セミナーとしてご利用ください。複数のセミナーをお申込の

場合は、再度Webフォームからお申込みください。

・ WEB申込フォーム： https://forms.gle/g1QpmV6j3AkbPGfa9

・ 共催セミナーは、セミナータイトルと司会・座長、演者情報をご記入ください。ご記入いただきまし

た内容をもとに選定をいたしますので必ずご記入ください。

・ フォームに記載に記載の必要事項をご記入の上、お申込みをおこなってください。

共催セミナーに関するスケジュール（予定）

・ 共催セミナー申込締切り     2023 年 8月 31日（木）

・ 共催セミナー開催枠決定     2023 年 9月中旬

・ 共催セミナー請求書発行     2023 年 9月下旬

・ 共催セミナー座長・演者等プログラムの提出締切り  2023 年 10月中旬

・ 共催セミナー共催費支払い締切り    2023 年 10月 31日（火）

・ 共催セミナーオプション機材・飲食等申込締切り   2023年１月

https://forms.gle/g1QpmV6j3AkbPGfa9

企業展示募集要項

期  間  2024年 2月 17日（土）～18（月）

   搬入・設営時間帯（予定）：2024 年 2月 16日（金）

   撤去・搬出時間帯（予定）：2024 年 2月 18日（日）

会  場 ワークピア横浜

  〒231-0023 神奈川県横浜市中区山下町 24 －1

出展対象 医療機関、医療用具、医薬品、検査機器、試薬、書籍他

募集小間数 7小間

出展料金（消費税込）

種類 単位 小間サイズ 出展料金

展示 1枠 1800mm×900mmスペース ￥220,000

書籍展示 1本 1800mm×450mmテーブル 4本 ￥55,000

展示枠

・ 間仕切りの後壁

・ パネル色は白、社名版白地青系文字

・ 展示台 1第（W1800×D900×H720）、白布付き

（但し商品の上にかけるクロスはご持参ください）

以上のものは事務局で設置致します。上記以外の小間内装飾は、出展社が行ってください。また、電源は

付属しませんので、別途お申込みください。

装飾物の高さ規定・床の耐荷重

・ 装飾物の高さは、2.4mとします。会場上部からの吊りものはできません。ご注意ください。

・ 耐荷重の制限がありますので、重量物の展示の際はご相談ください。

出展物

・ 出展対象に記載された範囲のもの、および当方の認めたものとします。なお、本学会における展示許

可は日本気管食道科学会の認可を保証するものではありません。学会会期中ならびに開催前後の広報

活動に際しては、学会認定、学会認可等の表現・表示はご遠慮くださいますようお願いいたします。

・ 飲食物の持込み、参加者への提供は禁止です。ただし、サンプルとしての展示、少量のサンプリング

品の提供は可能です。詳細は運営事務局までお問い合わせください。展示ブース内での飲食提供は、

学会会場指定業者を利用する場合のみ許可します。

・ 薬事法未承認品の展示を希望される方は展示事務局までご連絡ください。

・ 会場内で出品物の販売行為は禁止します。

但し、事務局の認めたものについては限定的に許可する場合があります。

出展申込み方法・支払締切り

・ 出展申し込み締め切り日は、2023年 10月 31日（火）です。

・ Webサイトのフォームに詳細をご記入の上、お申し込みください。

・ WEB申込フォーム： https://forms.gle/MG8BpCcTftc9zFGE6

・ 最終的な出展許可は、展示内容を確認後、会長が判断いたします。

＊募集小間数に達し次第、申込みを締め切りますのでご注意ください。

＊申込み受領後に、請求書を送付しますので、期日までに指定口座にお振込みください。

 切手等での支払いは受け付けません。払込手数料は、申込者がご負担ください。

＊出展料全額のお振込みを持って、正式な申込完了といたします。

展示小間割の決定・出展者へのご案内・マニュアルの配布

・ 小間数や申込順などを考慮のうえ、会長の裁量により決定いたします。申込状況やスポンサーシッ

プ、申込み及び支払日を考慮して位置を決定します。

・ 出展者説明会は行いません。開催の 1カ月前までに小間割、搬入、装飾、管理などについての「出展

者マニュアル」を送付します。

詳細については、そちらをご確認ください。

本会議への参加資格について

出展者に対しては第 34回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会の講演会場及び関連プログラム

への参加資格はありません。本プログラムに参加希望の方は参加登録の必要があります。但し展示会場内

への出展者の入場制限はありません。

免責

・ 会場および出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、各出展物の管理は出展者が

負うものとし、盗難・紛失・損傷等について主催者は補償を含め一切の責任を負いません。なお、会

場には荷物や空箱等を保管するスペースはありませんのでご了承ください。各社出展ブース内または

利用流通業者で保管をお願いします。

・ やむを得ない事情により会期、開催時間、開催場所、開催方式を変更する場合があります。この変更

を理由として出展申込みを取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は補償しませ

ん。

・ 申込締切後のキャンセルはいかなる理由にてもお断りさせていただきます。また、自然災害、火災、

疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関の要請・指示・

命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催形式の変更または制限・停

止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

https://forms.gle/MG8BpCcTftc9zFGE6

出展に関するスケジュール（予定）

出展申し込み・請求書発行    2023 年 10月 31日（木）

出展費支払い締切り     2023 年 11月 30日（木）

出展社マニュアルの送付     2024 年 1月中旬

その他

・ 本学会では、日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同

し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

広告募集概要（ホームページならびにテキスト）

広告対象

第 34回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会、及び、関係者

募集数・作成数・広告費（消費税込）

下記の表を参照。広告協賛依頼者数は 17社です

No 内容 募集社数 金額

１ プログラム抄録集 表 4カラー 1 ￥220,000

２ プログラム抄録集 表２・３ 各 1枠 ￥132,000

３ プログラム抄録集 後付け 1ページ 4 ￥88,000

４ プログラム抄録集 後付け 1/2ページ 5 ￥55,000

５ ホームページバナー 5 ￥55,000

広告原稿作成要綱

バナーサイズ：横 175×縦 60ピクセル（予定）

データ形式：JPEGデータ

※データサイズは、申込各社に個別にご案内します。

広告原稿提出方法

第 34 回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会 運営事務局まで、メール添付にてお送りください。

バナーサイズとともにリンク先ホームページのURLをご送付ください。

媒体作成費用総額

プログラム抄録集 1,738,000円（内 、広告費総額 1,111,000円）

ホームページ制作 418,000 円（内 、広告費総額 275,000円）

広告申込み方法・支払締切り

・ 広告申し込み締め切り日は、2023年 10月 31日（火）です。Webサイトのフォームから必要事項をご

記載のうえ、お申し込みください。なお、広告費の請求書はお申込み後発行いたします。期日までに

指定口座にお振込みください。

・ WEB申込フォーム： https://forms.gle/VrDFxV8ei4nVw48B7

・ 募集数上限になり次第締め切ります。

広告掲載に関するスケジュール（予定）

広告申込・広告提出締切り、請求書発行   2023 年 10月 31日（木）

広告費支払い締切り     2023 年 11月 30日（木）

https://forms.gle/VrDFxV8ei4nVw48B7

寄附募集要項

募金名称

第３４回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会

募集期間

2023 年 4月 1日（土）～2024年 2月 29日（木）

対象

日本製薬団体連合加盟・非加盟製薬会社、医療機器会社、出版社、同門会他

寄付の用途

第３４回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会の準備及び運営の費用として

寄付納入先

本大会Webサイトにございます「寄付金」フォームから必要事項をご記入の上、2024年2月29日（木）

までにご申請し、お振込みをお願い致します。

WEB申込フォーム： https://forms.gle/BV6ZQ5HhRFZJXcrTA

※申込書提出日より 1 ヶ月以内に指定銀行口座までお振込みください。

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。領収書が必要な場合には、

申込書備考欄 にその旨ご記入願います。

振込先

 銀行名：三菱UFJ銀行 相模原支店

口座番号：1383618

口座名：第 34回専門医大会 会長 山下 拓

ダイサンジユウヨンカイセンモイタイカイヤマシタタク

その他税法上の取り扱い

・ 寄付金に対する税制上の優遇措置はございませんのでご了承ください。

・ 本学会では、日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同

し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

https://forms.gle/BV6ZQ5HhRFZJXcrTA